



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBJETO: REFORMA CENTRO DE LAZER EDGAR BENINI

DEMANDA 40458 – SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	BIMESTRE 1	BIMESTRE 2	BIMESTRE 3	BIMESTRE 4	BIMESTRE 5	BIMESTRE 6	VALOR TOTAL
1.	PLACA DE OBRA	%	100,00%						R\$ 2.597,40
		R\$	R\$ 2.597,40						
2.	REMOÇÃO DE ENTULHO DOS TELHADOS	%	60,00%	40,00%					R\$ 46.154,60
		R\$	R\$ 27.692,76	R\$ 18.461,84					
3.	COBERTURA DO SALÃO	%	46,77%	45,30%		1260,94%			R\$ 613.232,33
		R\$	R\$ 286.820,25	R\$ 277.779,07		R\$ 48.633,00			
4.	FORRO DO SALÃO TOTAL - TELHADO 1 E 2	%			100,00%				R\$ 114.919,27
		R\$			R\$ 114.919,27				
5.	REFORMA DOS BANHEIROS INTERNOS DO SALÃO	%			100,00%				R\$ 54.237,97
		R\$			R\$ 54.237,97				
6.	PINTURA DO SALÃO TOTAL - INTERNO E EXTERNO	%					100,00%		R\$ 131.117,65
		R\$					R\$ 131.117,65		
7.	PINTURA DO SALÃO TOTAL - INTERNO E EXTERNO	%					100,00%		R\$ 11.263,05
		R\$					R\$ 11.263,05		
8.	ESQUADRIAS	%						100,00%	R\$ 210.194,41
		R\$						R\$ 210.194,41	
9.	REFORMA DA SALA ESPORTIVA	%			97,67%		2,33%		R\$ 215.991,96
		R\$			R\$ 210.966,23		R\$ 5.025,73		
10.	CONSTRUÇÃO DE MURO NA RUA 16	%		100,00%					R\$ 75.240,96
		R\$		R\$ 75.240,96					
11.	LIMPEZA E PAVIMENTAÇÃO DO PISO RUA 16	%					100,00%		R\$ 34.517,52
		R\$					R\$ 34.517,52		
12.	PINTURA DAS QUADRAS - QUADRA 1, 2 E BOCHA	%					100,00%		R\$ 44.554,12
		R\$					R\$ 44.554,12		
13	QUADRA DE BOCHA	%				100,00%			R\$ 2.057,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

13.	QUADRA DE BOCHA	R\$				R\$ 3.952,98			R\$ 3.952,98
14.	PINTURA DO PISO EXTERNO- SALÃO, SALA ESPORTIVA, ENTRADA SECUNDARIA, PISCINA, ESPAÇO QUADRA GERAL	%					7,42%	92,58%	R\$ 315.554,25
		R\$					R\$ 23.409,09	R\$ 292.145,16	
15.	QUADRA DE AREIA	%					100,00%		R\$ 21.311,14
		R\$					R\$ 21.311,14		
16.	ALAMBRADO DAS QUADRAS	%		50,00%	50,00%				R\$ 334.016,00
		R\$		R\$ 167.008,00	R\$ 167.008,00				
17.	SUPRESSÃO DE ÁRVORES – RUA 16	%	100,00%						R\$ 6.884,71
		R\$	R\$ 6.884,71						
18.	ARQUIBANCADA	%					100,00%		R\$ 97.064,45
		R\$					R\$ 97.064,45		
19.	PASSEIO	%				82,80%		17,20%	R\$ 179.000,58
		R\$				R\$ 148.206,45		R\$ 30.794,13	
20.	REFORMA DO PISO DO SALÃO	%			25,44%	74,56%			R\$ 202.839,98
		R\$			R\$ 51.604,81	R\$ 151.235,17			
21.	ILUMINAÇÃO QUADRAS E GALPÃO DE BOCHA	%					63,87%	36,13%	R\$ 109.366,12
		R\$					R\$ 69.851,12	R\$ 39.515,00	
22.	ILUMINAÇÃO DO SALÃO PRINCIPAL	%			17,06%	82,94%			R\$ 77.056,85
		R\$			R\$ 13.147,77	R\$ 63.909,08			
	TOTAL:		R\$ 323.995,12	R\$ 538.489,87	R\$ 611.884,05	R\$ 415.936,68	R\$ 438.113,86	R\$ 572.648,70	R\$ 2.901.068,28
	REPASSE:		R\$ 111.681,32	R\$ 185.617,79	R\$ 210.916,80	R\$ 143.373,63	R\$ 151.018,11	R\$ 197.392,35	R\$ 1.000.000,00
	CONTRAPARTIDA:		R\$ 212.313,81	R\$ 352.872,09	R\$ 400.967,25	R\$ 272.563,05	R\$ 287.095,75	R\$ 375.256,34	R\$ 1.901.068,28
	ACUMULADO:		11,17%	29,73%	50,82%	65,16%	80,26%	100,00%	
			R\$ 323.995,12	R\$ 862.485,00	R\$ 1.474.369,05	R\$ 1.890.305,73	R\$ 2.328.419,59	R\$ 2.901.068,28	

Responsável Técnico

Leonardo Donizeti Alves

CAU-SP: A83743-1